2

ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ______2022                                                                             № _______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 01.08.2016 №864
«Об утверждении стандартов качества
предоставления муниципальных услуг,
выполнения муниципальных работ
в сфере культуры»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.08.2016 №864 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг, выполнения муниципальных работ в сфере культуры» следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                         М.П. Ряшин

[bookmark: _GoBack]Приложение
постановлению Администрации
 города Ханты-Мансийска
от «____»_______2022 №____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
01.08.2016 №864 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг, выполнения муниципальных работ в сфере культуры»
(далее – изменения)

В приложение к  постановлению   Администрации города  Ханты-Мансийска от 01.08.2016 №864 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ в сфере культуры» внести следующие изменения:
1. В разделе 5 стандарта качества предоставления муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»:
1.1. В подпункте 5.3.1 пункта 5.3. слова «При выявлении нарушений требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой к руководителю Учреждения не позднее 3 дней после фиксации факта нарушения требований настоящего стандарта качества заявителем.» заменить словами «При выявлении нарушения требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой на допущенное нарушение к руководителю Учреждения, оказывающего услугу.».
2. В разделе 5 стандарта качества предоставления муниципальной услуги (выполнения муниципальной работы) «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»:
2.1. В подпункте 5.3.1 пункта 5.3 слова «При выявлении нарушений требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой к руководителю Учреждения не позднее 3 дней после фиксации факта нарушения требований настоящего стандарта качества заявителем.» заменить словами «При выявлении нарушения требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой на допущенное нарушение к руководителю Учреждения, оказывающего услугу.».
2.2. В подпункте 5.3.3.2.10 пункта 5.3 слова «с пунктом 2.9» заменить словами «с подпунктом 5.3.3.2.9».
3. В разделе 5 стандарта качества предоставления муниципальной услуги «Организация мероприятий»:
3.1. В подпункте 5.3.1 пункта 5.3 слова «При выявлении нарушений требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой к руководителю Учреждения не позднее 3 дней после фиксации факта нарушения требований настоящего стандарта качества заявителем.» заменить словами «При выявлении нарушения требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой на допущенное нарушение к руководителю Учреждения, оказывающего услугу.».
3.2.В подпункте 5.3.3.2.10 пункта 5.3 слова «с пунктом 2.9» заменить словами «с подпунктом 5.3.3.2.9».
4. В разделе 5 стандарта качества предоставления муниципальной работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»:
4.1. В подпункте 5.3.1 пункта 5.3 слова «При выявлении нарушений требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой к руководителю Учреждения не позднее 3 дней после фиксации факта нарушения требований настоящего стандарта качества заявителем.» заменить словами «При выявлении нарушения требований настоящего стандарта качества заявитель может обратиться с жалобой на допущенное нарушение к руководителю Учреждения, оказывающего услугу.».
4.2.В подпункте 5.3.3.2.10 пункта 5.3 слова «с пунктом 2.9» заменить словами «с подпунктом 5.3.3.2.9».